MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

1

Edital nº 083/2024 – PROEG

Boa Vista, 11 de novembro de 2024.

DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE MONITORIA 2024

Homologação do Resultado da seleção 2024.2

A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas

atribuições e com base no Edital nº 014/2024 – PROEG e Edital nº 055/2024, de 06 de março de

2023; torna público a Homologação do Resultado do Programa de Monitoria 2024.2 da

UFRR:

1. MONITORES DE ACESSIBILIDADE SELECIONADOS

Nº MONITORES CURSO

01 Amanda Martins de Jesus Atuará junto ao Colégio de Aplicação – CAP

02 Rafaele Duarte Matias Atuará junto ao Colégio de Aplicação – CAP

03 Rayssa Dias Duarte Atuará junto ao Colégio de Aplicação – CAP

04 Zafenate Kaelb de Almeida Pascoal Atuará junto a EAgro

05 Ikaro Coelho Lima Atuará junto ao Colégio de Aplicação – CAP

(lista de espera)

06 Rayne Caroline Reis Souza Atuará junto ao Colégio de Aplicação – CAP

(lista de espera)

2. MONITORES BOLSISTAS SELECIONADOS

Nº MONITORES CURSO DISCIPLINA

01 Jamily da Silva Camilo AGRONOMIA Experimentação Agrícola

02 Nermarys Betzabeth Montano Calzadilla AGRONOMIA Fisiologia Vegetal

03 Aline Silvestre Lopes ARQUITETURA E URBANISMO Mecânica Geral

04 Alan Daniel Vieira Silva GEOGRAFIA Geografia da População

05 Marcos Vinícius Silva de Almeida GEOGRAFIA Geografia da Redes

06 2022001545 GEOGRAFIA Patologia de Rochas

Cristalinas

07 Ana Keila Francisco e Sá GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA

INDÍGENA

Epidemiologia e Informação II

08 Ana Beatriz Mello de Souza ZOOTECNIA Histologia Animal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

2

3. MONITORES VOLUNTÁRIOS SELECIONADOS

Nº MONITORES CURSO DISCIPLINA

01 Eduardo Campos Silveira AGRONOMIA Agrometeorologia

02 Jhuan Charles Lucietti Lira AGRONOMIA Fertilidade do Solo

03 Adriana Cristina de Souza Silva AGRONOMIA Fruticultura I

04 Dyovanna Maria Varão Braz AGRONOMIA Jardinagem e Paisagismo

05 Bruna Mota Monteiro AGRONOMIA Microbiologia do Solo

06 Pedro Freitas Ferreira AGRONOMIA Microbiologia Geral

07 Séveny Gabriela Cruz AGRONOMIA Morfologia e Sistemática

Vegetal

08 Laura Macimiana Mafra da Silva AGRONOMIA Olericultura

09 Lucas Larth Gruberio Macellaro Thomé AGRONOMIA Tecnologia Pós-Colheita de

Frutas e Hortaliças

10 Letícia Caroline Sarmento de Sousa ARQUITETURA E URBANISMO Conforto Ambiental I

11 Emilly Marjury da Silva Cruz GEOGRAFIA Geografia da População

12 Juliam Freitas GEOGRAFIA Geografia das Redes

13 2022001527 GEOLOGIA Petrologia de Rochas Cristalinas

14 Liz Nayren James GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA

INDÍGENA

Geoprocessamento em Saúde

15 Valéria Souza Brito GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA

INDÍGENA

Epidemiologia e Informação II

16 Ana Vitória Pires dos Santos ZOOTECNIA Parasitologia Zootécnica

17 Ana Beatriz Sales Caetano Luiz ZOOTECNIA Metodologia Científica para

Ciências Agrárias

18 Arthur Santana de Almeida ZOOTECNIA Genética Básica e Evolução

19 Elizangela Zayana Lima D´suze ZOOTECNIA Teoria do Melhoramento Animal

20 Emanoely Vieira Magalhães ZOOTECNIA Nutrição e Alimentação de

Ruminantes

21 André Silva dos Santos ZOOTECNIA Ezoognósia e Julgamento

22 Aryadna Alves da Silva ZOOTECNIA Ezoognósia e Julgamento

23 Samara Helen Carvalhedo Boaes ZOOTECNIA Parasitologia Veterinária

LEUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA
Pró-Reitora de Ensino e Graduação